
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

A

Jaargang 1983

680
Besluit van 23 december 1983, houdende 
inwerkingtreding van de artikelen I, II en VI van de wet 
van 29 december 1982, Stb. 737 tot nadere 
wijziging van een aantal sociale verzekeringswetten, de 
Wet Werkloosheidsvoorziening en de Wet op de 
loonbelasting 1964 (afschaffing minimumdagloon 
W.A.O. en herziening minimumdagloonbepalingen in de 
W.W. en de W.W.V.)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkge
legenheid, L. de Graaf van 20 december 1983, Directoraat-Generaal Sociale 
Zekerheid, Directie Soc. Verz. Hoofdafdeling W.V. nr. 53.889, mede namens 
de Staatssecretaris van Financiën;

Gelet op artikel XI van de wet van 29 december 1982, Stb. 737;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Indien het bij Koninklijke boodschap van 9 december 1983 ingediende 
wetsvoorstel, houdende nadere voorzieningen in verband met de afschaffing 
van het minimumdagloon ingevolge de Wet op de arbeidsongeschiktheids
verzekering, tot wet wordt verheven en in werking treedt, treden de 
artikelen I, II en VI van de wet van 29 december 1982, Stb. 737, houdende 
nadere wijziging van een aantal sociale verzekeringswetten, de Wet 
Werkloosheidsvoorziening en de Wet op de loonbelasting 1964 (afschaffing 
minimumdagloon W.A.O. en herziening minimumdagloonbepalingen in de 
W.W. en de W.W.V.), in werking met ingang van 1 januari 1984.

Onze Ministers van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Financiën 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 december 1983
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Uitgegeven de dertigste december 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 680


	stb-1983-680



